
Obec Chvalovice 

 

Návrh závěrečného  účtu 

sestavený ke dni 31.12.2024 

V souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů sestavila obec tento závěrečný 

účet. 

 

Údaje o organizaci 

 

Název:                 OBEC    CH V A L O V I C E 

Sídlo:                   Chvalovice 80,  669 02 ZNOJMO 

Právní forma:         územně samosprávný celek 

Předmět činnosti:   stanoveno předpisem 128/2000 Sb., všeobecná správa 

IČO:                         006 00 407 

Kontakt:       web: https://www.chvalovice.cz/   email: obec@chvalovice.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

     
Obec   Chvalovice   v   roce   2024  vedla   účetnictví   v plném   rozsahu   v   souladu   se        zákonem                

 č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších    předpisů, vyhlášky č. 460/2012 Sb.,   kterou se mění  

některá   ustanovení   vyhlášky   č. 410/2009 Sb.,  kterou   se   provádí   ustanovení   zákona                                        

č. 563/1991 Sb.  Zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů. Dále dle Českých účetních standardů pro některé účetní jednotky, které vedou 

účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 701 až 710.  

 

Obec je plátcem DPH 

Obec  v roce 2024 neprovozovala hospodářskou činnost 

Zadluženost  obce – obec  nesplácí  a  nemá  uzavřené  smlouvy  (úvěrů,  zápůjček,  návratných      

finanční výpomocí) přijatých od finančních institucí a jiných osob. 

 
Počet členů zastupitelstva:  9 

Výbory: 

Kontrolní výbor                               

Finanční výbor  

Sociálně kulturní výbor 

Komise: 

Investiční komise 

 

Organizační struktura: 

Zřizované organizační složky: Zásahová jednotka 

 

Obec nemá příspěvkovou organizaci.  

Obec má 100% podíl na základním kapitálu ve společnosti Penzion Daníž s.r.o..  

Od května 2016 pracuje v rámci projektu Pošta Partner.  

 

https://www.chvalovice.cz/
mailto:obec@chvalovice.cz


Rozpočet 2024 a jeho plnění 

 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen dne 18. 12. 2023 usnesením číslo: 2023-11/15 bod 25. Příjmy   

154 267 300,00 Kč,  výdaje  190 182 600,00 Kč  a  financování  v částce  35 915 300,00 Kč. Rozpočet  

byl schválen jako schodkový. .Schodek rozpočtu  byl  vyrovnán  přebytkem z minulých let. Účelové 

fondy (bytový a sociální) – v roce 2024 nebyla do rozpočtu zapojena část finančních zůstatků 

předchozího roku (přebytek).  V roce 2024 bylo schváleno 12 rozpočtových opatření a 12 změn 

rozpisu rozpočtu k dosažení souladu hospodaření s rozpočtem obce.  

 

Rozpočtové změny 

Období Změna 

Datum Číslo S O U Č E T 

schválení usnesení Příjmy Výdaje Financování 

1.2024 Změna rozpisu č. 1 02.01.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

2.2024 Rozpočtové opatření č. 1 29.02.2024 2024 - 2/17 bod 18) 122 400,00 255 700,00 133 300,00 

3.2024 Změna rozpisu č. 2 01.03.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

3.2024 Rozpočtové opatření č. 2 18.03.2024 Starosta obce 100 300,00 100 300,00 0,00 

4.2024 Změna rozpisu č. 3 02.04.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

4.2024 Rozpočtové opatření č. 3 09.04.2024 2024 - 3/18 - bod 19) 164 700,00 389 500,00 224 800,00 

5.2024 Změna rozpisu č. 4 02.05.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

5.2024 Rozpočtové opatření č. 4 09.05.2024 2024 - 4/19 - bod 19) 7 982 000,00 7 982 000,00 0,00 

5.2024 Rozpočtové opatření č. 5 23.05.2024 2024 - 5/20 bod 10) 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

6.2024 Změna rozpisu č. 5 03.06.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

6.2024 Rozpočtové opatření č. 6 25.06.2024 2024 - 6/21 bod 13) 16 727 200,00 16 727 200,00 0,00 

7.2024 Změna rozpisu č. 6 01.07.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

7.2024 Rozpočtové opatření č. 7 31.07.2024 Starosta obce 251 700,00 5 000,00 -246 700,00 

8.2024 Změna rozpisu č. 7 01.08.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

8.2024 Rozpočtové opatření č. 8 08.08.2024 2024 - 7/22 bod 19) 2 416 600,00 2 416 600,00 0,00 

9.2024 Změna rozpisu č. 8 02.09.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

9.2024 Rozpočtové opatření č. 9 26.09.2024 2024 - 8/23 - bod 9/2024 4 659 000,00 4 659 000,00 0,00 

10.2024 Změna rozpisu č. 9 01.10.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

10.2024 Rozpočtové opatření č. 10 31.10.2024 2024 -9/24 bod 29) 3 460 300,00 3 460 300,00 0,00 

11.2024 Změna rozpisu č. 10 01.11.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

11.2024 Rozpočtové opatření č. 11 26.11.2024 2024 - 10/25 bod 23) 85 300,00 85 300,00 0,00 

12.2024 Změna rozpisu č. 11 02.12.2024 Starosta obce 0,00 0,00 0,00 

12.2024 Rozpočtové opatření č. 12 19.12.2024 2024 - 11/26 bod 17) 30 000,00 30 000,00 0,00 

12.2024 Změna rozpisu č. 12 30.12.2024 starosta obce 0,00 0,00 0,00 

CELKEM: 

    
36 999 500,00 37 110 900,00 111 400,00 

 

 
 
 

Daňové příjmy – vybrané položky 

 

 
 

571,75

-284,10 138 062 834,91

Rekapitulace

Schválené závazné ukazatele % % RozdílPlnění

190 182 600,00

Financování -102 036 134,91 36 026 700,00 -283,2235 915 300,00

621,86 -998 146 120,02

Výdaje 1 087 376 785,11 227 293 500,00 478,40 -860 083 285,11

154 267 300,00Příjmy 1 189 412 920,02 771,01 191 266 800,00

Upravené závazné 

ukazatele

Rozpočet 

schválený % %

14 459 000,00 145,76 99,49

416 200,00 92,63 90,78

60 000,00 106,23 106,23

2 350 000,00 178,16 164,18Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 4 186 693,71 2 550 000,00 -1 636 693,71

Správní poplatky ( Pol:136X ) 63 740,00 60 000,00 -3 740,00

Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 385 527,61 424 700,00 39 172,39

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 21 076 081,91 21 183 200,00 107 118,09

Položky Skutečnost

Rozpočet 

upravený Rozdíl



Plnění rozpočtu dle tříd: 

 

 
 

 

 

 

 

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Skutečnost % %

168 956 232,41 117 350 200,00 143,98 110,82

76 720 704,67 36 614 900,00 209,53 203,90

515 676,40 100 000,00 515,68 99,13

943 220 306,54 202 200,00 466 478,89 143 215,96

1 189 412 920,02 154 267 300,00 771,01 621,86

1 004 747 033,93 81 712 300,00 1 229,62 1 078,80

82 629 751,18 108 470 300,00 76,18 61,59

1 087 376 785,11 190 182 600,00 571,75 478,40

-102 036 134,91 35 915 300,00 -284,10 -283,22

-102 036 134,91 35 915 300,00 -284,10 -283,22

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 36 026 700,00 138 062 834,91

Financování celkem: 36 026 700,00 138 062 834,91

Výdaje celkem: 227 293 500,00 -860 083 285,11

Financování

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 134 158 300,00 51 528 548,82

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 93 135 200,00 -911 611 833,93

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 658 600,00 -942 561 706,54

Příjmy celkem: 191 266 800,00 -998 146 120,02

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJM Y celkem: 520 200,00 4 523,60

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJM Y celkem: 152 460 600,00 -16 495 632,41

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJM Y celkem: 37 627 400,00 -39 093 304,67

Příjmy

Rozpočet schválený Rozpočet upravený Rozdíl

%

110,73

19,91

91,35

97,40

92,25

99,98

120,44

97,56

56,04

72,63

91,14

70,99

99,97

41,40

102,60

99,99

128,55

66,66

0,00

100,00

95,80

227,50

99,63

0,00

0,00

Příjmy CELKEM: 154 267 300,001 189 412 920,02 771,01 191 266 800,00 621,86 -998 146 120,02

719 893,00 0,00 0,00 0,00 -719 893,006330 Převody z vlastní pokladny

941 841 946,86 0,00 0,00 0,00 -941 841 946,866330 Převody z rozpočtových účtů

12 653,14 0,00 0,00 12 700,00 46,866402 Finanční vypořádání

71 377 616,19 31 210 000,00 228,70 31 374 200,00 -40 003 416,196310 Obecné příjmy a výdaje z 

27 686,00 500,00 5 537,20 28 900,00 1 214,006171 Činnost místní správy

5 600,00 0,00 0,00 5 600,00 0,005512 Požární ochrana - dobrovolná část

0,00 42 000,00 0,00 42 000,00 42 000,003900 Ostatní činnosti související se 

27 930,44 31 000,00 90,10 41 900,00 13 969,563745 Péče o vzhled obcí a veřejnou 

328 577,76 230 000,00 142,86 255 600,00 -72 977,763723 Sběr a svoz ostatních odpadů 

831 187,84 743 400,00 111,81 831 300,00 112,163699 Ostatní záležitosti bydlení, 

540 091,17 122 400,00 441,25 526 400,00 -13 691,173639 Komunální služby a územní rozvoj 

414,00 1 000,00 41,40 1 000,00 586,003632 Pohřebnictví

45 987,17 0,00 0,00 46 000,00 12,833631 Veřejné osvětlení

858 486,76 1 146 900,00 74,85 1 209 300,00 350 813,243613 Nebytové hospodářství

1 285 751,34 1 200 000,00 107,15 1 410 800,00 125 048,663612 Bytové hospodářství

344 569,93 325 000,00 106,02 474 400,00 129 830,073412 Sportovní zařízení ve vlastnictví 

49 709,15 73 000,00 68,09 88 700,00 38 990,853392 Zájmová činnost v kultuře

168 200,00 0,00 0,00 172 400,00 4 200,003319 Ostatní záležitosti kultury

313 759,04 256 000,00 122,56 260 500,00 -53 259,042411 Záležitosti pošt

107 674,27 107 700,00 99,98 107 700,00 25,732293 Dopravní obslužnost mimo 

110 704,08 120 000,00 92,25 120 000,00 9 295,922212 Silnice

31 460,00 30 300,00 103,83 32 300,00 840,002144 Ostatní služby

133 100,00 145 700,00 91,35 145 700,00 12 600,002141 Vnitřní obchod

79 635,00 400 000,00 19,91 400 000,00 320 365,001012 Podnikání a restrukturalizace v 

Bez paragrafu 170 170 286,88 118 082 400,00 144,11 153 679 400,00 -16 490 886,88

Příjmy

Schválený 

závazný ukazatel

Upravený 

závazný 

ukazatelPar Název Skutečnost % Rozdíl



 
Plnění rozpočtu – závazné ukazatele 

 

 



Plnění rozpočtu – závazné ukazatele 

 

 
 

 

 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

 
 

 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

 

Výsledek hospodaření  k 31.12.2024 (Kč) 

Náklady celkem  280 553 220,59 

Výnosy celkem 464 099 819,33 

Výsledek hospodaření před zdaněním 188 546 598,74     

Výsledek hospodaření běžného účetního období    183 546 598,74 

 

%

-283,22

Upravený závazný 

ukazatel

Financování CELKEM: 35 915 300,00-102 036 134,91 -284,10 36 026 700,00 -283,22 138 062 834,91

FINANCOVÁNÍ -102 036 134,91 35 915 300,00 -284,10 36 026 700,00 138 062 834,91

Financování

Schválený 

závazný ukazatelPar Název Skutečnost % Rozdíl

4116 0,00

5137 0,00

4216 0,00

2222 0,00

4111 0,00

5021 0,00

5137 0,00

5139 0,00

5175 0,00

5364 0,00

5364 0,00

4111 0,00

5021 0,00

5139 0,00

5175 0,00

4111 0,00

5021 0,00

5139 0,00

5173 0,00

5175 0,00 96,67 40,00
Výdaje: 17 483,00 0,00 0,00 32 000,00 54,63 14 517,00

Pohoštění 1 160,00 0,00 1 200,00

10,57 14 309,00

Cestovné 202,00 0,00 300,00 67,33 98,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 1 691,00 0,00 16 000,00

100,00 0,00

Ostatní osobní výdaje 14 430,00 0,00 14 500,00 99,52 70,00

Příjmy: 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00

Nst Zdr UZ 000 0 98348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 32 000,00 0,00 32 000,00 100,00 0,00

99,43 8,00
Výdaje: 18 172,67 0,00 0,00 31 500,00 57,69 13 327,33

Pohoštění 1 392,00 0,00 1 400,00

99,80 33,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 513,67 0,00 13 800,00 3,72 13 286,33

Ostatní osobní výdaje 16 267,00 0,00 16 300,00

100,00 0,00
Příjmy: 31 500,00 0,00 0,00 31 500,00 100,00 0,00

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 31 500,00 0,00 31 500,00

0,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra

Výdaje: 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup

Vratky transferů poskytnutých z veřejných 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Výdaje: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vratky transferů poskytnutých z veřejných 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pohoštění 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 0,00

Příjmy: 375,68 0,00 0,00 400,00 93,92 24,32

0,00 0,00

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního 

375,68 0,00 400,00 93,92 24,32

Ostatní příjmy z f inančního vypořádání od jiných 0,00 0,00 0,00

99,99 20,00

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR

Příjmy: 251 680,00 0,00 0,00 251 700,00

Nst Zdr UZ 000 0 17524 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+ - program č. 117D5510 – IV

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 251 680,00 0,00 251 700,00 99,99 20,00

99,79 89,00
Výdaje: 41 711,00 0,00 0,00 41 800,00 99,79 89,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 41 711,00 0,00 41 800,00

99,79 89,00

Příjmy: 41 711,00 0,00 0,00 41 800,00 99,79 89,00

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 41 711,00 0,00 41 800,00

Nst Zdr UZ 000 0 14004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr

% RozdílPol Název

Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravenýSkutečnost %



Zůstatek finančních prostředků činil k 31. 12. 2024  v (Kč) na běžných a spořících účtech  

Základní běžný účet územních samosprávných celků      140 708 113,09 

Běžné účty fondů územních samosprávných celků 462 977,44 

Pokladna 152 014,00  

- z toho pokladna opatrovníka  Kč 9 036,00  

 

Zůstatek finančních prostředků činil k 31. 12. 2024  v (Kč) na účtech                                               

- Sociálního fondu             157 483,71 

- Bytového fondu             305 493,73 
 

 

  

Ke zhodnocení finančních prostředků Obce Chvalovice využilo ZO  
                                               Zůstatek finančních prostředků činil k 31. 12. 2024  v  (Kč) 
 

- Termínované účty dlouhodobé - J&T bank                                                162 056 596,01   

- Termínované účty krátkodobé                                                                    200 000 000,00 

- J&T bank, ČSOB, MMB, UniCredit bank, KB   

 

- Majetkové cenné papíry k obchodování u společností CONSEQ, J&T, Codya, Amundi,  Sirius, 

Redside, Investika, Moventum, BH Securities mají hodnotu 903 396 377,91 Kč, část fondů 

společnosti CONSEQ má ocenění později, tzn. v průběhu následujícího roku (např. Český fond 

půdy, Accolade).   

- Dluhové cenné papíry k obchodování u společnosti Conseq činí částku 20 708 283,62  Kč 

 

 

Majetková účast v osobách s rozhodujícím vlivem činí částku 10.000.000,00 Kč. 
 

Typ  Obchodní firma Počet / ks Celkem 

VKLAD – účet 061 Penzion Daníž s.r.o. Základní jmění 10.000.000,00 Kč 

 

Účetní závěrka společnosti Penzion Daníž s.r.o., za rok 2024 je ke dni zpracování návrhu závěrečného 

účtu ve fázi konečného zpracování a bude po podání daňového přiznání za rok 2024 zveřejněna 

uložením do sbírky listin u Rejstříkového soudu v Brně, od 30. 6. 2025 bude k nahlédnutí v kanceláři 

OÚ Chvalovice. Na základě rozhodnutí ZO byla dne 26.9.2024  schválena účetní závěrka Penzionu 

Daníž s.r.o., IČO 05499496 za rok 2023 číslo usnesení  2024 – 8/23 bod 5a). Výsledek hospodaření 

za rok 2023 - Ztráta ve výši 58 892,75 Kč  
 

 

Informace o účetních metodách a obecných  účetních zásadách:  
 

1) Způsob ocenění:  

Zásoby - v pořizovacích cenách 

Dlouhodobý majetek – pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s pořízením 

Drobný dlouhodobý majetek hmotný- v pořizovací ceně od 1 tis. do 40 tis. 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný – v pořizovací ceně od 7 tis. do 60 tis. Kč. 

Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech. 
 

2) Změny ve způsobu oceňování: Nenastaly 

 

3) Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy na základě „Pravidel obce Chvalovice pro    

    odpisování dlouhodobého majetku“ sestavených dle ČSÚ 708 
 

4) Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu: Ke dni platby v cizí měně byl použit pro přepočet    

     kurs ČNB.  

 



Porovnání nákladových a výnosových účtů 

 

 
 

 

 

2022
501 2 168 849,14

502 1 559 786,56

503 154 096,73

504 11 231,63

506 -223 081,19

511 13 088 806,69

512 13 675,00

513 348 211,00

518 5 110 542,83

521 6 416 645,64

524 1 766 277,00

525 20 833,00

527 143 101,03

528 771 507,10

532 1 345,00

538 0,00

543 654 336,21

547 528 291,54

548 1 106 421,84

549 386 311,36

551 10 870 968,00

553 2 836,00

554 5 772,32

556 145 225,62

557 99 350,00

558 710 824,66

561 27 177 126,95

563 0,00

564 2 585 552,83

569 660 152,31

572 15 239 845,94

591 1 392 790,00Daň z příjmů 2 000 000,00 5 000 000,00

Ostatní f inanční náklady 396 039,57 113 794,26

Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 25 696 067,68 25 454 209,24

Kurzové ztráty 1 236,77 117,18

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 6 501 526,37 8 793 230,82

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 472 962,92 1 087 533,56

Prodané cenné papíry a podíly 0,00 203 326 522,97

Tvorba a zúčtování opravných položek 154 948,40 136 432,57

Náklady z vyřazených pohledávek 112,50 0,00

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00

Prodané pozemky 48 243,56 6 459,75

Ostatní náklady z činnosti 371 507,26 460 656,16

Odpisy dlouhodobého majetku 11 490 085,00 10 959 618,54

Manka a škody 0,00 0,00

Tvorba fondů 600 937,09 676 671,86

Jiné daně a poplatky 8 000,00 2 871,10

Dary a jiná bezúplatná předání 699 558,62 618 810,25

Jiné sociální náklady 435 225,00 532 112,20

Daň z nemovitostí 1 760,00 3 142,00

Jiné sociální pojištění 20 421,00 21 800,00

Zákonné sociální náklady 273 657,98 363 153,78

Mzdové náklady 6 697 626,00 8 084 675,00

Zákonné sociální pojištění 1 749 475,00 2 115 350,00

Náklady na reprezentaci 344 699,00 562 453,20

Ostatní služby 5 532 283,63 6 247 850,05

Opravy a udržování 4 234 438,50 1 615 961,67

Cestovné 19 047,17 12 759,00

Prodané zboží 7 707,64 8 614,66

Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 0,00

Spotřeba energie 1 328 944,91 2 115 814,33

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0,00 403 880,24

Nákladové účty

Spotřeba materiálu 1 829 432,26 1 828 726,20

2023 2024

2022
601 148 304,09

602 1 053 907,72

603 2 505 024,94

604 14 735,95

605 32 530,00

606 324 394,00

609 22 000,00

641 0,00

642 277 371,49

646 0,00

647 152 410,00

648 533 287,00

649 739 764,80

661 23 118 362,98

662 10 200 446,37

664 16 924 344,92

665 14 868 940,54

672 1 194 661,68

681 8 282 070,83

682 3 775 490,05

684 5 752 756,16

686 2 431 889,57

688 242 167 332,25

2023 2024

Výnosy ze sdílených majetkových daní 2 407 680,66 4 211 507,99

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 328 080 787,60 143 267 564,51

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 7 061 432,80 11 617 945,16

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 6 010 317,61 5 972 548,59

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 209 753,11 1 830 180,16

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 3 124 123,59 3 485 588,16

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 45 988 946,71 44 885 433,47

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 255 721,38 0,00

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 209 249 616,07

Úroky 31 227 992,36 33 618 774,68

Čerpání fondů 418 515,00 471 902,20

Ostatní výnosy z činnosti 57 451,83 17 601,94

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 16 500,00

Výnosy z prodeje pozemků 1 293 320,00 439 180,00

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 30 000,00 0,00

Jiné pokuty a penále 0,00 0,00

Výnosy z místních poplatků 351 378,00 330 452,00

Jiné výnosy z vlastních výkonů 44 000,00 284 021,75

Výnosy z prodaného zboží 13 128,11 12 457,60

Výnosy ze správních poplatků 70 890,00 63 740,00

Výnosy z prodeje služeb 1 608 728,74 1 695 704,38

Výnosy z pronájmu 2 905 503,92 2 629 100,67

Výnosové účty

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 155 173,54 0,00



 
 

          

Inventarizace 

 

Na základě plánu inventur ze dne 26. 11. 2024  byla provedena inventarizace majetku, závazků                       

a pohledávek. Inventarizace byla provedena v souladu s § 29 a 30 zákona  č. 563/1991 Sb.                              

O účetnictví,  s vyhláškou  č. 270/2010 Sb.  O inventarizaci  majetku  a  závazků  a  v souladu                        

se zásadami stanovenými vnitřní směrnicí  č. 2/2011  pro  provedení  inventarizace.  Starosta jmenoval 

inventarizační komisi pro provedení inventarizace za rok 202. 

Při  inventarizaci  byla dodržena  metodika  postupů  i  termíny  inventur. Při inventarizaci nebyly  

zjištěny  žádné schodky, manka ani přebytky, skutečný stav zjištěný inventarizací souhlasí se stavem 

účetním.  

Byla provedena řádná inventura fyzická i dokladová, byl porovnán stav fyzický se stavem účetním                 

a vyhotoveny inventurní soupisy dle jednotlivého druhu majetku a dle    jednotlivých    syntetických              

a  analytických  účtů.  O  provedené inventarizaci byla dne 28.2.2025 zpracována Inventarizační 

zpráva za rok 2024 včetně příloh 

 

 

 
 
Majetek svěřený do užívání (vedeno v podrozvahové evidenci) Kč 59 563 045,47 

- VaK Znojemsko Kč 17 126 051,18 

- DSO ČOV Dyjákovičky – Chvalovice Kč 42 436 994,29 

 

 

 

 

Počáteční stav k 1.1.

60 379,00

410 560,48

1 767 710,00

414 374 857,68

36 023 122,58

12 361 651,22

149 714 942,45

505 757,16

24 790 030,66

141 678,90

10 000 000,00

122 168 381,93

-29 193,00

-410 560,48

-320 729,00

-103 627 267,52

-12 679 909,68

-12 361 651,22

182 174,28

5 545,73

80 223,00Ostatní zásoby -30 955,70 49 267,30

Zboží a ostatní zásoby

Materiál na skladě -70 565,36 111 608,92

Zboží na skladě 337,02 5 882,75

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům -1 384 769,00 -14 064 678,68

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -666 301,81 -13 027 953,03

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 163 431,00 -157 298,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -9 446 371,54 -113 073 639,06

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k softw are -12 072,00 -41 265,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 8 491,78 -402 068,70

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 10 000 000,00

Termínované vklady dlouhodobé 39 888 214,08 162 056 596,01

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -69 986,40 71 692,50

Dlouhodobý finanční majetek

Kulturní předměty 0,00 505 757,16

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 70 872 913,89 95 662 944,55

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 666 301,81 13 027 953,03

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 7 503 826,75 157 218 769,20

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 8 461 318,40 422 836 176,08

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 224 190,21 37 247 312,79

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek -8 491,78 402 068,70

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek -239 835,00 1 527 875,00

Dlouhodobý nehmotný majetek

Softw are 0,00 60 379,00

Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)Název majetkového účtu Konečný stav k 31.12



Porovnání aktivních a pasivních účtů  

 

 

 

 

2022
013 60 379,00

018 498 167,88

019 376 035,00

021 401 104 900,65

022 34 676 629,72

028 11 018 334,04

031 33 979 036,01

032 505 757,16

041 1 057 075,00

042 16 649 156,98

052 0,00

061 10 000 000,00

068 60 000 000,00

073 -17 119,00

078 -498 167,88

079 -302 315,00

081 -93 814 939,42

082 -11 032 640,78

088 -11 018 334,04

112 158 879,06

132 5 451,25

139 0,00

192 -15 162,00

194 -3 298,50

199 -177 687,32

231 23 686 464,64

236 561 871,65

244 353 680 982,30

251 629 212 361,12

253 20 397 650,40

261 144 849,00

263 151 250,00

311 178 782,58

314 780 371,73

315 140 322,49

335 0,00

344 20 000,00

346 0,00

373 0,00

377 398 529,64

381 228 644,36

385 51 262,03

388 1 399 727,35

462 0,00

469 2 617 437,57

20242023

Poskytnuté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 0,00 2 000 000,00

Ostatní dlouhodobé pohledávky 3 151 898,32 3 096 310,53

Příjmy příštích období 221 144,28 1 831 402,91

Dohadné účty aktivní 8 347 650,67 9 212 895,98

Ostatní krátkodobé pohledávky 416 610,13 466 458,40

Náklady příštích období 519 358,62 510 741,32

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 375,68 0,00

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 2 012 653,14 2 000 000,00

Pohledávky za zaměstnanci 0,00 3 120,00

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 20 000,00 20 000,00

Krátkodobé poskytnuté zálohy 741 972,00 656 687,42

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 109 918,49 82 102,49

Ceniny 0,00 0,00

Odběratelé 341 659,65 607 756,76

Dluhové cenné papíry k obchodování 20 960 010,90 20 708 283,62

Pokladna 157 066,00 152 014,00

Termínované vklady krátkodobé 169 410 583,98 200 000 000,00

Majetkové cenné papíry k obchodování 699 583 023,56 903 396 377,91

Základní běžný účet územních samosprávných celků 299 608 988,69 140 708 113,09

Běžné účty fondů územních samosprávných celků 188 821,99 462 977,44

Opravné položky k odběratelům -3 166,80 -102 337,66

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám -335 355,42 -372 617,13

Ostatní zásoby 80 223,00 49 267,30

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -12 574,00 -12 574,00

Materiál na skladě 182 174,28 111 608,92

Zboží na skladě 5 545,73 5 882,75

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům -12 679 909,68 -14 064 678,68

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -12 361 651,22 -13 027 953,03

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -320 729,00 -157 298,00

Oprávky ke stavbám -103 627 267,52 -113 073 639,06

Oprávky k softw are -29 193,00 -41 265,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -410 560,48 -402 068,70

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 10 000 000,00 10 000 000,00

Termínované vklady dlouhodobé 122 168 381,93 162 056 596,01

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 790 030,66 95 662 944,55

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 141 678,90 71 692,50

Kulturní předměty 505 757,16 505 757,16

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 361 651,22 13 027 953,03

Pozemky 149 714 942,45 157 218 769,20

Stavby 414 374 857,68 422 836 176,08

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 36 023 122,58 37 247 312,79

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 410 560,48 402 068,70

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 767 710,00 1 527 875,00

Aktivní účty

Softw are 60 379,00 60 379,00



 

 

Přehled nedokončených investic  

SU: 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek               Kč 95 662 944,55 

SU AU   Popis STAV  k  31.12.2024 (Kč)  

042 0000   Kamerový systém 292 205,63 

042 0005   Rozšíření MR 90 004,64 

042 0006   Oplocení+protipovod.obrana 69 020,00 

042 0007   Vodovod a kanalizace - sklepní ulička 36 458,00 

042 0009   ordinace - lékař čp. 40 12 260,00 

042 0011   Zásobování vodou - přivaděč 5 907 184,00 

042 0014   Lávky pro pěší - u Cenků, u Nezvalů 256 520,00 

042 0016   FVE-Chvalovice,hasiči 248 850,00 

042 0018   Demolice nemovit.(Dinopark + čp. 20) 3 899 042,17 

042 0019   Změna objektu Chvalovice čp. 34-Penzion Daníž 270 006,42 

042 0021   Koupací biotop 72 600,00 

042 0024   Nemovitost čp. 44 76 228 129,35 

042 0025   Prodl.komunik.-dětské hřiště 83 318,50 

042 0027   Myslivna 6 206 351,84 

042 0028   závlahy děts.hřiště 54 798,50 

042 0034   optický terminál, připojení k síti 251 969,00 

042 0035   Cyklostezka ZN-Chval.-Hatě-Šatov 547 776,50 

042 0038   Veřejné osvětlení - lokalita Hatě 19 965,00 

042 0039   Technické zázemí pro služby (Styrie) 67 050,00 

042 0045   Zástavba p.č. 1069, 1074 (za stodolou) 10 890,00 

042 0049   Chodník a zastávka u čp.72 (u Cukrárny) 57 260,00 

042 0050   Křižovatka I/38 x silnice III/40834 (Dyjákovičky) 232 320,00 

042 0052   FVE Penzion Daníž 266 300,00 

042 0053   Ned.HM - projekt ordinace + klubovna 145 805,00 

042 0054   Ned. HM - rekonstrukce zastávky BUS 22 990,00 

042 0055   Obytné kontejnery (ze Styrie) 15 000,00 

042 0056   Ned.HM - č.p. 141 Jeřábkovo (§ 3639) 157 300,00 

042 0057   Ned. HM - výstavba na pozem. Excaliber (u benziny, čp. 141) p. 141 570,00 

 

 

Členství obce ve svazcích a sdruženích  

  

 Částka (Kč) 

DSO ČOV Dyjákovičky – Chvalovice 358 000,00 

ZnojmoRegion, z.s.  6 410,00 

Vodovody a kanalizace Znojemsko 7 000,00 

MAS Znojemské vinařství 8 420,00 

Sdružení hasičů Čech a Moravy 0,00 

Svazek znojemských vinařských obcí Daníž 7 050,00 

Svaz měst a obcí České republiky 4 457,20 

2022
321 456 235,72

324 159 783,89

331 429 720,00

336 117 076,00

337 64 093,00

342 27 202,00

343 878 078,00

345 0,00

374 23 311,00

378 21 553,04

383 55 227,60

384 1 389 844,00

389 795 050,00

401 173 346 386,59

403 19 236 948,13

406 -35 393 080,54

408 6 157 137,54

419 3 206 381,22

432 1 074 039 312,88

455 247 992,00

2023 2024

Dlouhodobé přijaté zálohy 269 917,00 273 317,00

Ostatní fondy 3 388 803,31 3 593 572,97

Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 1 315 641 705,48 1 676 040 606,61

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -35 393 080,54 -35 393 080,54

Opravy předcházejících účetních období 3 784 657,54 -2 857 492,46

Jmění účetní jednotky 173 346 386,59 173 770 526,59

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 18 357 976,70 18 071 843,21

Výnosy příštích období 2 015 863,00 5 000 073,12

Dohadné účty pasivní 2 613 565,00 2 877 919,49

Ostatní krátkodobé závazky 46 884,00 18 746,89

Výdaje příštích období 363 890,90 1 019 513,43

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 70 132,00 3 862,99

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 115 844,33

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 37 937,00 75 134,00

Daň z přidané hodnoty 1 129 917,07 3 041 915,00

Sociální zabezpečení 123 468,00 180 351,00

Zdravotní pojištění 68 813,00 93 558,00

Krátkodobé přijaté zálohy 212 683,06 3 932 337,43

Zaměstnanci 468 397,00 610 001,00

Pasivní účty

Dodavatelé 1 651 526,81 11 429 944,80



 

Poskytnuté  dary, dotace,  finanční prostředky a návratných finanční výpomocí 

 

 

Poskytnuté dary,  finanční prostředky  

 Částka (Kč) 

JmK Brno - dopr.obsluž.IDS 68 400,00 

JmK Brno-nadst.dopr.obsluž.IDS  88 987,00 

ADRA, o. p. s. 10 000,00 

Linka bezpečí, z. s.  5 000,00 

Zdravotní klaun, o.p. 10 000,00 

TJ Hodonice, z. s. 3 000,00 

Mateřská škola, základní škola a praktická škola Znojmo, příspěvková organizace 15 000,00 

Město Znojmo  (přestupková komise) 105 000,00 

Město Znojmo (obecní policie) 90 000,00 

Město Znojmo (spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo) 47 900,00 

Obec Široká Niva 1 000 000,00 

Obec Brantice 1 000 000,00 

Obec Zátor 1 000 000,00 

Obec Karlovice 1 000 000,00 

Dary podpora rodiny tragická událost 20 000,00 

Dary narození dítěte  180 000,00 

Dary za celoroční práci s pořádáním kulturních akcí a práci v obci 40 700,00 

Dary seniorům - obědy 1 629 320,00 

 

 

 

 Neinvestiční dotace ostatní individuální 

číslo smlouvy Účel / využití dotace 
Schválená výše 

dotace (Kč) 
Skutečná výše čerpání 

dotace (Kč) 
Vratka (Kč) 

I 1/2024 
Náklady spojené s organizací oslav  - Výročí 70 let 
Sportovního klubu Chvalovice 

150 000,00 150 000,00 0,00 

I 3/2024 
Nemocnice Znojmo – pořízení hydraulických chodítek 
s brzdou 7ks 

100 000,00 100 000,00 0,00 

I 4/2024 Náklady spojené s onkologickým onemocněním 6 000,00 6 000,00 0,00 

I 5/2024 Náklady spojené s onkologickým onemocněním  6 000,00 6 000,00 0,00 

I 6/2024 Náklady spojené s onkologickým onemocněním  6 000,00 6 000,00 0,00 

I 7/2024 Penzion Daníž s.r.o. – provozní (vyúčtování v roce 2025) 2 000 000,00 
  

I 8/2024 Sportovní činnost – zápasník MMA 50 0000,00 50 000,00   0,00 

I 9/2024 Likvidace odpadních vod 4 000,00 4 000,00 0,00 

I 10/2024 Příprava na mezinárodní soutěž v kulturistice  50 000,00 50 000,00 0,00 

POH 1-6/2024 Pohřebné – vypravení pohřbu   176 517,00 176 517,00 0,00 

T1-8/2024 Letní příměstský tábor SVČ Znojmo 21 450,00 21 450,00 0,00 

 

 

 

Dotace programové/individuální  

  Název dotace poskytnuto využito Vratka/nevyužito 

1 
Pro děti navštěvující předškolní a školské zařízení a studující zletilé 
osoby 

1 462 000,00 Kč 1 439 134,00 Kč 22 866,00 Kč 

2 Léky, vitamíny, zdravotnické pomůcky 620 616,00 Kč 587 384,00 Kč 33 232,00 Kč 

3 Podpora zdravotně handicapovaných osob 599 019,00 Kč 531 118,53 Kč 67 900,47 Kč 

4 Individuální dotace na ekologické topení 5 532 640,02 Kč 5 532 640,02 Kč 0,00 Kč 

5 Individuální dotace pro stočné 410 363,00 Kč 410 363,00 Kč 0,00 Kč 

6 
Oprava, rekonstrukce a modernizace bytov.objektů v obci  
INV+NeInv 

4 772 021,20 Kč  4 714 108,88 Kč 57 912,320 Kč 

 

 



Dotace na spolkovou činnost -  spolky se sídlem v obci Chvalovice 
název spolku poskytnuto využito vratka 

Spolek maminek Chvalovice, z.s. 397 000,00 Kč 305 839,00 Kč 91 161,00 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chvalovice 230 000,00 Kč 230 000,00 Kč 0,00 Kč 

Spolek rybářů - Okoun Chvalovice 290 000,00 Kč 290 000,00 Kč 0,00 Kč 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Chvalovice 149 000,00 Kč 126 816,55 Kč 22 183,45 Kč 

Sportovní klub Chvalovice, z.s. 250 000,00 Kč 219 920,00 Kč 30 080,00 Kč 

Myslivecký spolek Chvalovice - Dyjákovičky 150 000,00 Kč 147 447,80 Kč 2 552,20 Kč 

Vinařský spolek Chvalovice 295 000,00 Kč 295 000,00 Kč 0,00 Kč 

Spolek seniorů Chvalovice z.s. 125 000,00 Kč 118 414,26 Kč 6 585,74 Kč 

celkem 1 886 000,00 Kč 1 733 437,61 Kč 152 562,39 Kč 

 

 

Dotace na spolkovou činnost -  spolky se sídlem mimo obec Chvalovice 

číslo smlouvy Jméno žadatele/ název žadatele 
Schválená výše 

dotace 
Skutečná výše 

čerpání dotace 
vratka 

ZS 1/2024 Taneční country skupina Zuzana, z.s. 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 2/2024 Znojemské grácie 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 3/2024 Spolek rodičů a přátel SVČ Znojmo 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 4/2024 FK Aditeg Vrbovec - Dyjákovičky, z.s. 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 5/2024 SHČMS - Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč  0,00 Kč 

ZS 6/2024 SDH Šatov 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 7/2024 TJ Znojmo, z.s. - oddíl amerického fotbalu KNIGHTS 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 8/2024 Patchworkový klub Znojmo z.s. 16 000,00 Kč 16 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 9/2024 FK Znojmo z.s. 95 000,00 Kč 95 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 10/2024 SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Valtrovice 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 0,00 Kč  

Z ZS 11/2024 Klub sportovní gymnastiky Znojmo, z.s. 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 12/2024 Vodní záhranná slučba ČČK Vranov pobočný spolek 49 000,00 Kč 49 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 13/2024 TJ Znojmo, z.s. - oddíl florbalu 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 0,00 Kč 

ZS 14/2024 Český svaz včelařů, z.s. ZO Znojmo 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 600 000,00 Kč 600 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

Investiční poskytnuté dotace k vyúčtování  

Označení Účel/ využití Částka (Kč) 

DSO ČOV Dyjákovičky – Chvalovice Rekonstrukce přečerpávacích stanic 520 462,00 

I 2/2024 Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace Pořízení klimatizace pro oddělení urgentního příjmu  75 950,00 

C1/2024 individuální dotace na vybudování přístupové cesty k RD 10 000,00 

 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci  

Příjemce Účel/ využití Částka (Kč) 

Obec Terezín, okres Hodonín  Rekonstrukce komunikace s vybudováním vodovodu a kanalizace (spl.7/2030) 2 000 000,00 

 

 

Přijaté finanční dary/dotace do obce 

Poskytovatel Účel daru Poskytnuto (Kč) Čerpáno (Kč) 

Obec Dyjákovičky Spolupráce při zabezpečování požární ochrany  40 000,00 40 000,00 

Jihomoravský kraj Podpora JSDH  - pořízení věcných prostředků požární ochrany 88 000,00 88 000,00 

Jihomoravský kraj Finanční dar na pokrytí neinvest. výdajů pro JSDH 2022/2023 11 000,00 11 000,00 

MMR Územní plán Chvalovice 251 680,00 251 680,00 

Ministerstvo vnitra ČR Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů 41 711,00 41 711,00 

Všeobecná  pokladní správa Volby do Evropského parlamentu 32 000,00 17 483,00 

Všeobecná  pokladní správa Volby do KZ a Senátu PČR 31 500,00 18 172,67 

 

 



Sociální fond 

 

dne 1. 11. 2007 byl na základě souhlasu ZO zřízen sociální fond 

 
účel Zůstatek k 31. 12. 2023 (stav k 1.1.2024)  117 794,18 Kč 

1. Bankovní úroky  6,73 Kč 

2. Příjem za rok 2024  363 076,00 Kč 

3. Příjem penziní. připojištění   129 300,00 Kč 

 Příjem celkem   
 

 492 382,73 Kč 

 POUŽITO z fondu: zaměstnanci   

4. Příspěvek na penzijní pojištění   129 300,00 Kč 

5. Ostatní čerpání v rámci statutu   319 043,20 Kč 

6. Ostatní čerpání v rámci statutu – nezúčtovaná záloha  3 120,00 Kč 

 Celkem zaměstnanci  451 463,20 Kč 

7. Bankovní poplatky   1 230,00 Kč 

 Výdaje celkem 
 

 452 693,20 Kč 

 Zůstatek k 31. 12. 2024  157 483,71 Kč 

 

 

Čerpání  fondu v roce 2024 proběhlo v souladu se Statutem sociálního fondu obce Chvalovice schváleném 

zastupitelstvem obce dne 18.12.2023. Zůstatek finančních prostředků roku 2024 v částce 157 483,71 Kč bude 

sloužit k zabezpečení financování výdajů roku 2025.  

 

 

 

 

Bytový fond 

 

Zápůjčky na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu – (fond založen v roce 1999) – jsou poskytovány 

na základě souhlasu ZO a v souladu s Nařízením č. 2/2015 o stanovení pravidel pro poskytování zápůjček 

z Peněžního fondu rozvoje a bydlení obce Chvalovice na opravy nebo modernizace bytového fondu v obci 

Chvalovice a Nařízením č. 1/2024 o stanovení pravidel pro poskytování zápůjček z Peněžního fondu rozvoje a 

bydlení obce Chvalovice na opravy nebo modernizace bytového fondu v obci Chvalovice. V roce 2024 byla 

schváleny zastupitelstvem obce 1 nová zápůjčka. K 31. 12. 2024 je aktivních 20 zápůjček a výše nesplacených 

zápůjček činí částku celkem 3 096 310,53 Kč.  

 
Účel Stav  k 31. 12. 2023 (1.1.2024) 71 027,81 Kč 

1. Bankovní úroky 20,92 Kč 

2.  Splátky – únor 546 132,70 Kč 

3. Nedočerpání zápůjčky- č. 2/2023 9 455,09 Kč 

4. Převod z BÚ 120.000,00 Kč 

5.  Splátky zápůjček – úroky 61 158,46 Kč 

 Příjem celkem   

 

736 767,17 Kč 

 POUŽITO z fondu:  

6. Zápůjčka – investiční 500.000,00 Kč 

7. Bankovní poplatky  2 301,00 Kč 

 Výdaje celkem  502 301,00 Kč 

 Zůstatek k 31. 12. 2024 305 493,98 Kč 

 

 

Zůstatek na účtu bytového fondu k 31. 12. 2024 v částce 305 493,98 Kč bude sloužit k financování fondu  

rozvoje a bydlení obce Chvalovice na opravy nebo modernizaci bytového fondu v obci Chvalovice v roce 2025. 

 

 

 

 



Přezkoumání hospodaření 

 

Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2024:        

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisů z dílčích 

přezkoumání hospodaření, která proběhla ve dnech 10. - 12. prosince 2024 a ve dnech                                

15. -  16. ledna 2024  a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se 

uskutečnilo ve dnech  21. - 22. května  a  4. června 2025. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě 

ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,                          

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen 

zákon o přezkoumávání hospodaření).  

 

C. Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Chvalovice za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 0,50 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 6,26 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...... 0,00 %  

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

Dluh obce Chvalovice k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky.  

  

Přílohy: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 (příloha č. 1) 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC – FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2024 (příloha č. 2) 

 

 

Projednání závěrečného účtu obce 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Chvalovice  projednalo na svém zasedání Závěrečný účet za rok 2024 v souladu 

s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů schvaluje celoroční 

hospodaření obce  a závěrečný účet obce za rok 2024, včetně zprávy  o  výsledku  přezkoumání 

hospodaření  obce  za  rok 2024  a  to bez výhrad  

 

 

Po projednání a schválení Návrhu závěrečného účtu zastupitelstvem obce se tento návrh stává 

ZÁVĚREČNÝM ÚČTEM OBCE CHVALOVICE 
 

 

 



Návrh závěrečného účtu a všechny výše uvedené přílohy jsou dostupné k nahlédnutí v plném 

rozsahu na internetových stránkách obce Chvalovice https://www.chvalovice.cz/ 

webové stránky obce https://www.chvalovice.cz/urad-obce/rozpocet/ 

a na elektronické úřední desce oznámení o zveřejnění 
https://www.chvalovice.cz/urad-obce/uredni-deska#rozpocet_a_rozpoctova_opatreni_hospodareni_obce_a_svazku-12 

Do listinné podoby těchto dokumentů je možné nahlédnout v budově OÚ Chvalovice, Chvalovice 

č. p. 80 

 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného 

celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání 

na zasedání zastupitelstva. 
 

Návrh závěrečného účtu bude zveřejněn do doby zveřejnění schváleného závěrečného účtu obce 

Chvalovice. 

 

 

Projednáno v ZO dne ………………….. 

 

Vyvěšeno: …………………………                                                   Sňato:  

 

 

Vypracovala: Bc. Renata Hubáčková v. r. 

 

 

                                                                                         Robert Vaněk, v.r. 

                                                                                               starosta obce 

 

                                                                                                                                                           
 

 

Projednáno v zastupitelstvu obce dne..................... 

 

 

Schváleno zastupitelstvem dne ……………………usnesením č………………………. 
 

 

https://www.chvalovice.cz/
https://www.chvalovice.cz/urad-obce/rozpocet/
https://www.chvalovice.cz/urad-obce/uredni-deska#rozpocet_a_rozpoctova_opatreni_hospodareni_obce_a_svazku-12

